

**P.L. Jessen og Søn ApS**  
**CVR-nr. 71300013**

**Årsrapport 2011/12**

Godkendt på selskabets generalforsamling den 03.01.2013.

**Dirigent**

---

Navn: Torben Møller

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2011/12	11
Balance pr. 30.06.2012	12
Egenkapitalopgørelse for 2011/12	14
Noter	15

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

P.L. Jessen og Søn ApS

Røde Banke 100

7000 Fredericia

CVR-nr.: 71300013

Hjemsted: Fredericia

Regnskabsår: 01.07.2011 - 30.06.2012

Telefon: 70277023

Hjemmeside: [www.pljessen.dk](http://www.pljessen.dk)

### **Direktion**

Henrik Lomholt Jessen, administrerende direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vesterballevej 25A

7000 Fredericia

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i transport, krankørsel og udlejning af containere samt tømning og affaldssortering heraf.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet i P.L. Jessen & Søn ApS for regnskabsåret 1. juli 2011 - 30. juni 2012 blev et underskud efter skat på 3.165 t.kr., hvorefter egenkapitalen udgør (1.797) t.kr. Resultatet betegnes som ikke tilfredsstillende.

Selskabets likviditet er som følge af det ikke tilfredsstillende resultat blevet belastet, og likviditetsberedskabet er ikke længere tilstrækkeligt med de nuværende kreditfaciliteter og de påtagne leasingforpligtelser. Der er igangværende forhandlinger med såvel pengeinstitut samt finansielle samarbejdspartnere med henblik på at styrke selskabets likviditet markant.

Der arbejdes herudover med at tilpasse selskabets investeringer i materialer til den forventede efterspørgsel, ligesom der er iværksat tiltag internt med opsigelse af medarbejdere, herunder har investering i nyt IT-system muliggjort administrative rationaliseringer. 2 grunde er sat til salg, og ledelsen forventer, at dette og de ovenfor anførte forhandlinger, der forventes afsluttet med et for selskabet positivt resultat, vil medføre, at det likviditetsmæssige beredskab reetableres, så det dermed er med rette, at selskabets årsrapport aflægges med fortsat drift for øje.

Selskabet har anset hovedparten af de indgåede leasingaftaler for operationelle leasingaftaler og derfor er leasingudgifterne udgiftsført i resultatopgørelsen med 5.743 t.kr. i 2011/12 og 4.545 t.kr. i 2010/11.

Selskabet er, i lighed med tidligere år, indstillet på likviditetsmæssigt at understøtte søsterselskaberne Dons Transport A/S samt Ejendomsselskabet Røde Banke ApS.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2011/12

	<u>Note</u>	<u>2011/12 kr.</u>	<u>2010/11 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>9.121.948</b>	<b>12.824</b>
Personaleomkostninger	2	(11.073.253)	(12.895)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(674.029)</u>	<u>(403)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(2.625.334)</b>	<b>(474)</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		97.400	60
Andre finansielle indtægter		131.678	97
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(11.600)	(12)
Andre finansielle omkostninger		<u>(796.213)</u>	<u>(549)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(3.204.069)</b>	<b>(878)</b>
Skat af ordinært resultat	4	<u>39.493</u>	<u>196</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(3.164.576)</u></b>	<b><u>(682)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(3.164.576)</u>	<u>(682)</u>
		<b><u>(3.164.576)</u></b>	<b><u>(682)</u></b>

**Balance pr. 30.06.2012**

	<u>Note</u>	<u>2011/12 kr.</u>	<u>2010/11 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		3.031.570	3.010
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.129.451	1.333
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>4.161.021</b>	<b>4.343</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.450.008	3.428
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>4.450.008</b>	<b>3.428</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>8.611.029</b>	<b>7.771</b>
Råvarer og hjælpematerialer		25.000	25
<b>Varebeholdninger</b>		<b>25.000</b>	<b>25</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.878.819	5.216
Igangværende arbejder for fremmed regning		46.000	390
Andre tilgodehavender		0	6
Tilgodehavende selskabsskat		0	26
Periodeafgrænsningsposter		410.084	596
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.334.903</b>	<b>6.234</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		72.680	92
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>72.680</b>	<b>92</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>24.500</b>	<b>62</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>4.457.083</b>	<b>6.413</b>
<b>Aktiver</b>		<b>13.068.112</b>	<b>14.184</b>

**Balance pr. 30.06.2012**

	<u>Note</u>	<u>2011/12 kr.</u>	<u>2010/11 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	6	600.000	600
Reserve for opskrivninger		1.332.583	1.333
Overført overskud eller underskud		<u>(3.729.862)</u>	<u>(565)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(1.797.279)</u></b>	<b><u>1.368</u></b>
Udskudt skat		<u>0</u>	<u>39</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>39</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.279.865	1.355
Bankgæld		0	107
Finansielle leasingforpligtelser		77.296	181
Kreditinstitutter i øvrigt		<u>268.223</u>	<u>44</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b><u>1.625.384</u></b>	<b><u>1.687</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	277.997	236
Bankgæld		3.380.239	3.463
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.357.247	3.773
Gæld til tilknyttede virksomheder		586.379	578
Anden gæld		<u>2.638.145</u>	<u>3.040</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>13.240.007</u></b>	<b><u>11.090</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>14.865.391</u></b>	<b><u>12.777</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>13.068.112</u></b>	<b><u>14.184</u></b>
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

**Egenkapitalopgørelse for 2011/12**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for opskrivnin- ger kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	600.000	1.332.583	(565.286)	1.367.297
Årets resultat	0	0	(3.164.576)	(3.164.576)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>600.000</b>	<b>1.332.583</b>	<b>(3.729.862)</b>	<b>(1.797.279)</b>

## Noter

### 1. Going concern

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at selskabets kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides i takt med, at er behov herfor opstår, eller at der tilføres tilstrækkelig likviditet til at understøtte den fremtidige drift.

Der er igangværende forhandlinger med koncernens pengeinstitut omkring den fremtidige finansiering, og det er ledelsens vurdering, at resultatet af disse forhandlinger vil være positive for selskabet.

	<b>2011/12</b>	<b>2010/11</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	9.715.557	11.168
Pensioner	1.062.023	1.285
Andre omkostninger til social sikring	295.673	442
	<b>11.073.253</b>	<b>12.895</b>
	<b>2011/12</b>	<b>2010/11</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	618.216	635
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	55.813	(232)
	<b>674.029</b>	<b>403</b>
	<b>2011/12</b>	<b>2010/11</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	(39.493)	(196)
	<b>(39.493)</b>	<b>(196)</b>

## Noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>		
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	1.475.628	6.768.510		
Tilgange	28.407	532.834		
Afgange	0	(855.073)		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.504.035</b>	<b>6.446.271</b>		
Opskrivninger primo	1.534.302	0		
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>1.534.302</b>	<b>0</b>		
Af- og nedskrivninger primo	0	(5.434.021)		
Årets afskrivninger	(6.767)	(611.449)		
Tilbageførsel ved afgange	0	728.650		
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(6.767)</b>	<b>(5.316.820)</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.031.570</b>	<b>1.129.451</b>		
Ikke-ejede aktiver	<b>0</b>	<b>483.983</b>		
	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominal værdi kr.</b>		
	<b>Antal</b>			
<b>6. Virksomhedskapital</b>				
Ordinære anparter	1.200	500,00		
	<b>1.200</b>	<b>600.000</b>		
	<b>Forfald inden 12 måneder 2010/11 t.kr.</b>	<b>Forfald inden 12 måneder 2011/12 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2011/12 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2011/12 kr.</b>
<b>7. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	44	62.759	1.279.865	1.022.609
Finansielle leasingforpligtelser	192	115.181	77.296	0
Kreditinstitutter i øvrigt	0	100.057	268.223	23.952
	<b>236</b>	<b>277.997</b>	<b>1.625.384</b>	<b>1.046.561</b>

## Noter

	<u>2011/12</u> kr.	<u>2010/11</u> t.kr.
<b>8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>15.056.768</u>	<u>18.300</u>

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 893.000 kr. i ejendomme, ejerpantebrev nom. 3.750.000 kr. i andre anlæg, driftsmidler og inventar, pant i fordringer 3.200.000 kr. samt pant i beholdning af værdipapirer.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 3.038.337 kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte driftsmidler udgør 859.552 kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte fordringer udgør 3.878.819 kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte værdipapirer udgør 72.680 kr.

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 483.983 kr.